

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 24/09/2014

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	762	239	524	0,80		
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	9 060	8 132	928	1,42		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	9 823	8 371	1 452	2,22		
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					196	0,28
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	30 256		30 256	46,36	47 436	66,92
Valeurs mobilières de placement						
Instrument de trésorerie						
Disponibilités	33 126		33 126	50,76	22 927	32,35
Charges constatées d'avance	430		430	0,66	322	0,45
TOTAL (II)	63 812		63 812	97,77	70 882	100,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	73 635	8 371	65 265	100,00	70 882	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 24/09/2014

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 369	5,16	3 369	4,75
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	20 054	30,73	19 777	27,90
Résultat de l'exercice	346	0,53	277	0,39
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	23 769	36,42	23 424	33,05
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 580	2,42	5 980	8,44
Autres	39 915	61,16	41 478	58,52
Instrument de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	41 495	63,58	47 458	66,95
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	65 265	100,00	70 882	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 24/09/2014

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	615		615	100,00	364	100,00	251	68,96	
Montants nets produits d'expl.	615		615	100,00	364	100,00	251	68,96	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			95 952	N/S	65 233	N/S	30 719	47,09	
Cotisations			50 788	N/S	48 791	N/S	1 997	4,09	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					0	0,00			
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			10 259	N/S	6 564	N/S	3 695	56,29	
Sous-total des autres produits d'exploitation			156 999	N/S	120 588	N/S	36 411	30,19	
Total des produits d'exploitation (I)			157 614	N/S	120 952	N/S	36 662	30,31	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			81	13,17	331	90,93	-250	-75,52	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			81	13,17	331	90,93	-250	-75,52	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			1 422	231,22	7 616	N/S	-6 194	-81,32	
Sur opérations en capital					130	35,71	-130	-100,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			1 422	231,22	7 746	N/S	-6 324	-81,63	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			159 117	N/S	129 030	N/S	30 087	23,32	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL									
			159 117	N/S	129 030	N/S	30 087	23,32	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			602	97,89	305	83,79	297	97,38	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			1 990	323,58	2 338	642,31	-348	-14,87	
Services extérieurs			41 457	N/S	44 902	N/S	-3 445	-7,66	
Autres services extérieurs			34 783	N/S	35 300	N/S	-517	-1,45	
Impôts, taxes et versements assimilés			674	109,59	110	30,22	564	512,73	
Salaires et traitements			40 269	N/S	20 068	N/S	20 201	100,66	
Charges sociales			16 916	N/S	6 457	N/S	10 459	161,98	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association			21 090	N/S	19 271	N/S	1 819	9,44	

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

Edité le 24/09/2014

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	246	40,00			246	N/S
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	708	115,12	0	0,00	708	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	158 735	N/S	128 751	N/S	29 984	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	2	0,33	2	0,55		0,00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	2	0,33	2	0,55		0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	35	5,69			35	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	35	5,69			35	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	158 771	N/S	128 753	N/S	30 018	23,31
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	346	56,26	277	76,10	69	24,91
TOTAL GENERAL	159 117	N/S	129 030	N/S	30 087	23,32

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	25 765		25 765			
TOTAL	25 765		25 765			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	25 765		25 765			
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL	25 765		25 765			

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2013 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2012 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 65 264,55 euros.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 345,75 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 7 août 2014 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

ANNEXE

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 24/09/2014

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 9 823 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	8 125	1 121		9 823
Immobilisations financières				
TOTAL	8 125	1 121		9 823

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 8 371 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	8 125	246		8 371
Titres mis en équivalence				
Autres immobilisations financières				
TOTAL	8 125	246		8 371

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Agencement aménagement	762	239	524	3 ans
Materiel de bureau et informat	359	7	352	3 ans
Mobilier	8 701	0	8 701	3 ans
TOTAL	9 823	246	9 577	

3.2 - Etat des créances = 30 686 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	30 686	30 686	
TOTAL	30 686	30 686	

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 30 256 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	30 256
Disponibilités	
TOTAL	30 256

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Charges constatées d'avance = 430 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

ANNEXE

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 24/09/2014

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 41 495 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	1 580	1 580		
Dettes fiscales & sociales	10 827	10 827		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	29 088	29 088		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	41 495	41 495		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 30 668 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établi. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 580
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	29 088
TOTAL	30 668

ANNEXE

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

Edité le 24/09/2014

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat

	Nombre de timbres - commandés	Nombre de retours	Nombre de timbres dus	Cpte 756	Cpte 657	Cpte 657
				Recettes	Reversement Confédérat° isolée	Reversement Confédérat° FO
Syndicats isolés			0			
Agri, ali	240	146	94	908,04	593,14	117,50
Action sociale	120	20	100	800,00	465,00	125,00
Equipement transp.	36	24	12	85,80	45,60	15,00
Transport	240	175	65	614,25	396,50	81,25
BTP	240	118	122	1 037,00	628,30	152,50
Cadres	60		60	459,60	258,60	75,00
Industrie	240	87	153	1 537,65	1 025,10	191,25
Autres syndicats	18401	4865	13536	45 345,60		16 920,00
	19577	5435	14142			
			72%			
				50 787,94	3 412,24	17 677,50
Marge globale "isolés"						1 272,60
Marge unitaire						2,10
Marge globale "autres syndicats"						28 425,60
Marge unitaire						2,10
Marge globale						29 698,20

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Effectif moyen**

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	2	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	2	0

6.2 - Autres informations complémentaires

L'évaluation des locaux mis à disposition de l'Association s'élève à 25 765 euros.

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 30 256 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	30 256
Rrr a recevoir(409810)	6 875
Produits à recevoir(468700)	19 783
Autres subventions à recevoir(468720)	3 598
TOTAL	30 256

8.2 - Charges constatées d'avance = 430 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(486000)	430
TOTAL	430

8.3 - Charges à payer = 30 668 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	1 580
Factures non parvenues(408100)	1 580
Autres dettes :	29 088
Charges a payer(468600)	25 676
Reversement aux conf (isolés)(468610)	3 412
TOTAL	30 668